
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

На основании решения Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края от 22 июня 2023 г. № 203 «О внесении изменений в решение 

Думы Пермского муниципального округа Пермского края от 15 декабря 2022 г. 

№ 71 «О бюджете Пермского муниципального округа на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», пункта 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края, Порядка принятия решений 

о     разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального округа, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 07 октября 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-560,  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 

района от 22 декабря 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-760 (в редакции 

постановлений администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края от 30 мая 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-385, от 01 августа 2023 г. 

№ СЭД-2023-299-01-01-05.С-604), следующие изменения: 

1.1.  позицию 8 паспорта муниципальной программы «Развитие 

отдельных направлений социальной сферы Пермского муниципального 

округа»: 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Развитие отдельных 
направлений социальной 
сферы Пермского 
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района  
от 22 декабря 2022 г.  
№ СЭД-2022-299-01-01-05.С-760 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 1 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08

consultantplus://offline/ref=D2F93744FB53B9050514E84CD6020855184DFA46F57E9244F6D62007903961A6623413E6EF60C08C20848F37A3hDD


 

  

2 

8 

Объем финансового обеспечения по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной программы 

566 226,27 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

8 

Объем финансового обеспечения по 

всем источникам за весь период 

реализации муниципальной программы 

568 226,27 тыс. рублей 

1.2.  позицию 6 паспорта муниципальной подпрограммы 1 «Семья и дети 

Пермского муниципального округа»: 

6 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем источникам за 

весь период реализации муниципальной 

программы 

353 076,1 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 

6 

Объем финансового обеспечения 

подпрограммы по всем источникам за 

весь период реализации муниципальной 

программы 

355 076,1 тыс. рублей 

1.3.  приложение 3 к муниципальной программе «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа» изложить 

в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.4.  приложение 4 к муниципальной программе «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа» изложить 

в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.5.  приложение 5 к муниципальной программе «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа» изложить 

в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.6.  приложение 6 к муниципальной программе «Развитие отдельных 

направлений социальной сферы Пермского муниципального округа» изложить 

в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия  
главы муниципального округа                                                           И.А. Варушкин 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 2 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08

consultantplus://offline/ref=D2F93744FB53B9050514E84CD6020855184DFA46F57E9244F6D62007903961A6623413E6EF60C08C20848F37A3hDD
http://www.permraion.ru/


3 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                       № 
 
«Приложение 3  
к муниципальной программе 
«Развитие отдельных направлений 
социальной сферы Пермского 
муниципального округа»  
 
 

ПОКАЗАТЕЛИ  

муниципальной программы  
«Развитие отдельных направлений социальной сферы Пермского муниципального округа» 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование показателя 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

Ед. 

изм. 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Базовое 

значение 

показател

я 

Плановое значение показателей по годам реализации 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

отдельных 

направлений 

социальной сферы 

Пермского 

муниципального 

округа»  

Численность населения 

Пермского муниципального 

округа* 

чел.  - 118768  128471 129062 129837 130616 131399 132319 133510 134845 

Доля приоритетных 

объектов социальной 

инфраструктуры, доступных 

для инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения, в общем 

количестве приоритетных 

объектов социальной 

инфраструктуры 

% УСР 69,2 75 79 81 84 88 92 96 100 

                                                 

* численность населения на 01 января, следующего за отчетным периодом 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 3 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

4 

Подпрограмма 1 

«Семья и дети 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Удельный вес детского и 

семейного неблагополучия 
% УСР 2,1 2,1 2 2 2 2 1,9 1,9 1,9 

Детская преступность, 

количество 

зарегистрированных 

преступлений, совершенных 

несовершеннолетними на 

10000 человек населения 

ед. УСР 3,1 5,1 5 5 5 5 4,9 4,9 4,9 

Доля детей, охваченных 

всеми формами 

оздоровления, отдыха и 

занятости за счет средств 

консолидированного 

бюджета и привлеченных 

средств, от числа детей в 

возрасте от 7 до 17 лет 

(включительно) 

% 

УСР, 

Управлен

ие 

культуры

, 

Управлен

ие 

образова

ния 

84 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Выполнение проектов по 

приведению учреждений 

социальной сферы в 

нормативное состояние 

ед. УСР - 2 2 2 2 2 2 2 2 

Уровень достижения 

показателей программы, 

подпрограммы 

% УСР 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 4 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

5 

Приложение 2 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                       № 
 
«Приложение 4  
к муниципальной программе 
«Развитие отдельных направлений 
социальной сферы Пермского 
муниципального округа»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие отдельных направлений социальной сферы  
Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 
 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципаль

ной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Развитие отдельных 

направлений социальной сферы 

Пермского муниципального 

округа»  

Всего 35 974,15 34 688,06 34 688,06 33 494,24 33 494,24 33 494,24 33 494,24 33 494,24 272 821,47 

УСР 7 969,99 7 810,19 7 810,19 7 235,17 7 235,17 7 235,17 7 235,17 7 235,17 59 616,22 

Управление 

образования 
11 536,10 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 11 598,4 92 724,9 

Управление 

культуры 
1 312,30 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 10 062,3 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 8 959,20 

МАОУ ДО 

ДЮСШ 

«Вихрь» 
278,05 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 1 637,40 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 5 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

6 

МКУ ЦРО 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 560,00 

МКУ АХС 13 677,52 12 645,37 12 645,37 12 026,57 12 026,57 12 026,57 12 026,57 12 026,57 99101,11 

МУ УКС 10,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,29 

Подпрограмма 1 «Семья и дети 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 14 476,64 14 232,50 14 232,50 14 232,50 14 232,50 14 232,50 14 232,50 14 232,50 114 104,14 

УСР 150,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,00 

Управление 

образования 
11 536,10 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 92 724,9 

Управление 

культуры 
1 312,30 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 10 062,3 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 1 119,90 8 959,20 

МАОУ ДО 

ДЮСШ 

«Вихрь» 
278,05 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 1 637,45 

МКУ ЦРО 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 560,00 

МУ УКС 10,29 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  10,29 

Основное мероприятие 1 

Формирование среды, 

дружественной к семье и детям 

Всего 1 022,90 872,90 872,90 872,90 872,90 872,90 872,90 872,90 7 133,20 

УСР 150,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,00 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
802,90 802,90 802,90 802,90 802,90 802,90 802,90 802,90 6 423,20 

МКУ ЦРО 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 560,00 

 Всего 1 022,90 872,90 872,90 872,90 872,90 872,90 872,90 872,90 7 133,20 

Мероприятие 1.1. Проведение 

мероприятий  в рамках 

формирования среды, 

дружественной к семье и детям 

УСР 150,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,00 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
802,90 802,90 802,90 802,90 802,90 802,90 802,90 802,90 6 423,20 

МКУ ЦРО 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 560,00 

1.1.1. Муниципальный слет 

«Пермский муниципальный округ - 

территория, дружественная к 

детям»  

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
387,50 387,50 387,50 387,50 387,50 387,50 387,50 387,50 3 100,00 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 6 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

7 

1.1.2. Мероприятий в рамках 

профильных образовательных 

программ  

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
415,40 415,40 415,40 415,40 415,40 415,40 415,40 415,40 3 323,20 

1.1.3. Мероприятий, направленных 

на повышение родительских 

компетенций в вопросах 

воспитания детей, а также 

родительское образование и 

просвещение  

МКУ ЦРО  70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 560,00 

1.1.4. Мероприятий по 

профилактике детского и 

семейного неблагополучия 

УСР 150,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,00 

Основное мероприятие 2 

Формирование здорового образа 

жизни детей. Равные возможности 

для детей 

Всего 595,05 511,20 511,20 511,20 511,20 511,20 511,20 511,20 4 173,45 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
317,00 317,00 317,00 317,00 317,00 317,00 317,00 317,00 2 536,00 

МАОУ ДО 

ДЮСШ 

«Вихрь» 
278,05 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 1 637,45 

Мероприятие 2.1.  

Формирование здорового образа 

жизни детей. Равные возможности 

для детей 

Всего 595,05 511,20 511,20 511,20 511,20 511,20 511,20 511,20 4 173,45 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
317,00 317,00 317,00 317,00 317,00 317,00 317,00 317,00 2 536,00 

МАОУ ДО 

ДЮСШ 

«Вихрь» 
278,05 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 1 637,45 

2.1.1.  Организация и проведение 

ежегодного мероприятия для детей 

с инвалидностью, детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья и их родителей 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00 744,00 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 7 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

8 

2.1.2. Проведение конкурса 

талантов и творчества детей с 

инвалидностью, детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
46,00 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00 368,00 

2.1.3. Конкурс школьных служб 

примирения 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00 384,00 

2.1.4.  Проведение спортивных 

мероприятий для детей, состоящих 

на профилактических учетах 

МАОУ ДО 

ДЮСШ 

«Вихрь» 
278,05 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 194,20 1 637,45 

2.1.5. Проведение конкурса 

социальной рекламы «В моих 

интересах», направленного на 

профилактику употребления 

психоактивных веществ, среди 

несовершеннолетних, состоящих 

на профилактических учетах 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 240,00 

2.1.6. Проведение квеста «Мой 

выбор», направленного на 

профилактику употребления 

психоактивных веществ среди 

несовершеннолетних 

МАОУ ДО 

ДЮЦ 

«Импульс» 
100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 800,00 

Основное мероприятие 3 

Организация оздоровительной 

кампании на территории 

Пермского муниципального округа 

Всего 12 848,40 12 848,40 12 848,40 12 848,40 12 848,40 12 848,40 12 848,40 12 848,40 102 787,20 

Управление 

культуры 
1 312,30 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 10 062,30 

Управление 

образования 
11 536,10 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 92 724,9 

Мероприятие 3.1.                                         

Организация отдыха и 

оздоровления детей  

Управление 

культуры 
1 312,30 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 10 062,30 

Управление 

образования 
11 536,10 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 11 598,40 92 724,9 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 8 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

9 

Основное мероприятие 4       

Реализация мероприятий по 

созданию условий осуществления 

медицинской деятельности в 

модульных зданиях 

МУ УКС 10,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,29 

Мероприятие 4.1. 

Реализация мероприятий по 

созданию условий осуществления 

медицинской деятельности в 

модульных зданиях 

МУ УКС 10,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,29 

Фельдшерско-акушерский пункт в 

п. Усть-Пизя Пермского 

муниципального округа 

МУ УКС 10,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,29 

Подпрограмма 2      «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего 21 497,51 20 455,56 20 455,56 19 261,74 19 261,74 19 261,74 19 261,74 19 261,74 158 717,33 

УСР 7 819,99 7 810,19 7 810,19 7 235,17 7 235,17 7 235,17 7 235,17 7 235,17 59 616,22 

МКУ АХС  13 677,52 12 645,37 12 645,37 12 026,57 12 026,57 12 026,57 12 026,57 12 026,57 99101,11 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

УСР 7 819,99 7 810,19 7 810,19 7 235,17 7 235,17 7 235,17 7 235,17 7 235,17 59 616,22 

Мероприятие 1.1. Содержание 

органов местного самоуправления 

Пермского муниципального округа 

УСР 7 819,99 7 810,19 7 810,19 7 235,17 7 235,17 7 235,17 7 235,17 7 235,17 59 616,22 

Основное мероприятие 2                          

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

МКУ АХС  13 677,52 12 645,37 12 645,37 12 026,57 12 026,57 12 026,57 12 026,57 12 026,57 99101,11 

Мероприятие 2.1. Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

МКУ АХС  13 677,52 12 645,37 12 645,37 12 026,57 12 026,57 12 026,57 12 026,57 12 026,57 99101,11 

». 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 9 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

10 

Приложение 3 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                       № 
 
«Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Развитие отдельных направлений 
социальной сферы Пермского 
муниципального округа»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие отдельных направлений социальной сферы  
Пермского муниципального округа» 

за счет средств бюджета Пермского края 
 
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 4 5 6 7 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Развитие отдельных 

направлений социальной 

сферы Пермского 

муниципального округа»  

Всего 35496,70 35258,70 37547,10 37420,46 37420,46 37420,46 37420,46 37420,46 295404,80 

УСР 22 620,55 21 673,00 22 894,46 22 767,86 22 767,86 22 767,86 22 767,86 22 767,86 181 027,31 

Управление 

образования 
12 876,15 13 585,70 14 652,64 14 652,60 14 652,60 14 652,60 14 652,60 14 652,60 114 377,49 

Подпрограмма 1 «Семья и 

дети Пермского 

муниципального округа» 

Всего 28909,03 28390,40 30612,14 30612,10 30612,10 30612,10 30612,10 30612,10 240 972,07 

Управление 
образования 

12 876,15 13 585,70 14 652,64 14 652,60 14 652,60 14 652,60 14 652,60 14 652,60 114377,49 

УСР 16 032,88 14 804,70 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 126594,58 

Основное мероприятие 3 

Организация 

оздоровительной кампании 

Всего 28909,03 28390,40 30612,14 30612,10 30612,10 30612,10 30612,10 30612,10 240972,07 

Управление 

образования 
12 876,15 13 585,70 14 652,64 14 652,60 14 652,60 14 652,60 14 652,60 14 652,60 114 377,49 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 10 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

11 

на территории Пермского 

муниципального округа 
УСР 16 032,88 14 804,70 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 126 594,58 

Мероприятие 3.2. 

Мероприятия по 

организации отдыха и 

оздоровления детей  

Управление 

образования 
12 876,15 13 585,70 14 652,64 14 652,60 14 652,60 14 652,60 14 652,60 14 652,60 114 377,49 

УСР 16 032,88 14 804,70 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 15 959,50 126 594,58 

Подпрограмма 2  

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего 6587,67 6868,30 6934,96 6808,36 6808,36 6808,36 6808,36 6808,36 54432,73 

УСР 6587,67 6868,30 6934,96 6808,36 6808,36 6808,36 6808,36 6808,36 54432,73 

Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

УСР 6 587,67 6 868,30 6 934,96 6 808,36 6 808,36 6 808,36 6 808,36 6 808,36 54 432,73 

Мероприятие 1.2. 

Обеспечение содержания 

деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защиты их прав 

УСР 5 780,40 6 016,60 6 016,60 5 890,00 5 890,00 5 890,00 5 890,00 5 890,00 47 263,60 

Мероприятие 1.3. 

Мероприятия по 

организации оздоровления и 

отдыха детей 

УСР 807,27 851,70 918,36 918,36 918,36 918,36 918,36 918,36 7 169,13 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 11 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

12 

Приложение 4 
к постановлению администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                       № 
 
«Приложение 6  
к муниципальной программе 
«Развитие отдельных направлений 
социальной сферы Пермского 
муниципального округа»  

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие отдельных направлений социальной сферы  
Пермского муниципального округа» 

за счет всех источников 
 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа «Развитие 

отдельных 

направлений 

социальной сферы 

Пермского 

муниципального 

округа»  

Всего, в т. ч.: 71470,85 69946,76 72235,16 70914,70 70914,70 70914,70 70914,70 70914,70 568226,27 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

35974,15 34688,06 34688,06 33494,24 33494,24 33494,24 33494,24 33494,24 272821,47 

Бюджет Пермского 

края 
35496,70 35258,70 37547,10 37420,46 37420,46 37420,46 37420,46 37420,46 295404,80 

Подпрограмма 1 Всего, в т. ч.: 43385,67 42622,90 44844,64 44844,60 44844,60 44844,60 44844,60 44844,60 355076,21 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 12 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08



 

  

13 

«Семья и дети 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

14476,64 14232,50 14232,50 14232,50 14232,50 14232,50 14232,50 14232,50 114104,14 

Бюджет Пермского 

края 
28909,03 28390,40 30612,14 30612,10 30612,10 30612,10 30612,10 30612,10 240972,07 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего, в т. ч.: 28085,18 27323,86 27390,52 26070,10 26070,10 26070,10 26070,10 26070,10 213150,06 

Бюджет Пермского 

муниципального 

округа 

21497,51 20455,56 20455,56 19261,74 19261,74 19261,74 19261,74 19261,74 158717,33 

Бюджет Пермского 

края 
6587,67 6868,30 6934,96 6808,36 6808,36 6808,36 6808,36 6808,36 54432,73 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-724 от 19.09.2023. Исполнитель: Халилова Э.Д.
Страница 13 из 13. Страница создана: 19.09.2023 10:08


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

